
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

 ANO  III  Nº  590                    PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2012

 Secretaria Municipal 
de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 626, de 14 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 
de março de 2009 e Processos nº 2012023775 e 2012036311, 
resolve

EXONERAR, a pedido,

INOCENCIA ASSUMPÇÃO NUNES CRUZ, matrícula 
252841, do cargo de Professor – PII-40h, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
1º de agosto de 2010.

Palmas, 14 de agosto de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 629, de 15 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processos nº 2012033011, resolve

EXONERAR, a pedido,

MÔNICA NUNES MENDES, matrícula 310941, do cargo 
de Analista de Comunicação Social, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Assessoria de Comunicação, a partir de 13 de 
julho de 2012.

Palmas, 15 de agosto de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 630, de 15 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processos nº 2012034693, resolve

EXONERAR, a pedido,

THIAGO MAGALHÃES DE BRITO RODRIGUES, 
matrícula 262081, do cargo de Assistente Administrativo, 
integrante do quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal 

de Finanças, a partir de 31 de julho de 2012.

Palmas, 15 de agosto de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 631, de 15 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processos nº 2012035315, resolve

EXONERAR, a pedido,

TEREZA DE JESUS GAMA DE SOUSA, matrícula 
187081, do cargo de Agente Comunitário de Saúde, integrante do 
quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 31 de julho de 2012.

Palmas, 15 de agosto de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 632, de 15 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processos nº 2012035601, resolve

EXONERAR, a pedido,

MIRIAN PINHEIRO DA CONCEIÇÃO, matrícula 257191, 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 1º de 
agosto de 2012.

Palmas, 15 de agosto de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 633, de 15 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2012033958, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora ROSICLEIDE 
SOARES DE MELO, matrícula 413007816, do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
e Serviços Públicos, a partir de 5 de julho de 2012.

Palmas, 15 de agosto de 2012. 

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Governo   1
Secretaria Municipal de Finanças   2
Secretaria Municipal da Educação   3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego   4
Procuradoria Geral do Município   5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                     Nº 590 - SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20122

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fundamentos Legais: Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Municipal 
nº 218/2007 (com alterações do Decreto Municipal n° 160/2010) e 
Decreto Municipal nº 192/2011.
Órgão Participante: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins
Certame: Pregão Presencial nº 036/2011 
Ata de Registro de Preços nº 021/2011
Validade da Ata: 12/08/2012
Órgão Aderente: Secretaria da Saúde
Processo de Adesão: 2012036419

Palmas-TO, 10 de agosto de 2012.

João Marciano Júnior
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2012

Processo nº 2012015915. Órgão Interessado: Secretaria de 
Infraestrutura. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de execução de obras de terraplenagem, drenagem, 
pavimentação asfáltica, ciclovia e iluminação na Avenida NS-01 
entre Av. LO-05 e LO-15 e construção de ponte na Av. NS-01 sobre 
o Córrego Brejo Comprido e Pista de Rolamento, no Município de 
Palmas-TO. Empresa Vencedora: ELETRO HIDRO LTDA, CNPJ 
nº 03.014.011/0001-19, Valor Total de R$ 9.210.111,44 (nove 
milhões, duzentos e dez mil, cento e onze reais e quarenta e 
quatro centavos). Data da realização: 06/06/2012.

 Palmas, 16 de agosto de 2012.

João Marciano Junior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público 
que o recurso interposto pela empresa JR CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA contra a classificação das propostas 
das empresas GM CONSTRUTORA LTDA e CONSTRUTORA 
SALINA LTDA na Tomada de Preços nº 008/2012, foi conhecido 
porém NEGADO-LHE PROVIMENTO, portando as empresas 
recorridas permanecem classificadas, assim como permanece a 
CONSTRUTORA SALINA LTDA como vencedora do certame. A 
íntegra do julgamento e maiores informações estão disponíveis 
aos interessados na Diretoria de Compras e Licitações da 
Secretaria de Finanças, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 16 de agosto de 2012.

João Marciano Junior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 151/2012

Processo nº. 2012014355. Órgão Interessado: Secretaria 
de Segurança, Trânsito e Transportes. Objeto: Aquisição de 
vigotas, barra de ferro e cap em pvc. Empresas Vencedoras: 
GIRASSOL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 

Item Unid Qtd Descrição Valor
Unit

Valor

Total

2 m² 523

Fornecimento e instalação de 

persianas vertical em tecido com 

black-out, incluindo trilho de 64,00 33.472,00

alumínio e acessórios para 

instalação, 1a linha.

Valor Global 33.472,00

PORTARIA/SEGOV/Nº 634, de 15 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2012034618, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora ARACELY SEVERINA 
DA SILVA MONTEIRO, matrícula 413005630, do cargo de 
Assistente de Serviços em Saúde, lotada na Secretaria Municipal 
da Saúde, a partir de 22 de julho de 2012.

Palmas, 15 de agosto de 2012. 

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 635, de 15 de agosto de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2012034619, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora SYRLENE BATISTA 
DO PRADO, matrícula 413006570, do cargo de Auxiliar de 
Consultório Dentário, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 22 de julho de 2012.

Palmas, 15 de agosto de 2012. 

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                     Nº 590 - SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20123

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

13.375.959/0001-53. Itens 01, e 02.  Valor Global R$ 30.090,00 
(trinta mil e noventa reais), PHA – COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ 
nº 07.874.769/0001-88. Item 03.  Valor Global R$ 2.538,00 (dois 
mil quinhentos e trinta e oito reais), Data da realização: 22/06/2012.

Palmas - TO, 15 de agosto de 2012.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 211/2012

Processo nº. 2011024836. Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de caminhão leve com 
carroceria tipo baú. Empresa Vencedora: DISTRIBUIDORA DE 
CAMINHÕES PALMAS LTDA, CNPJ: 06.004.604/0001-92, Item 
01, valor global R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil). Data 
da realização: 26/07/2012.

Palmas - TO, 16 de agosto de 2012.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 013/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna 
público que fará realizar às 9h do dia 19 de setembro de 2012, 
na sala de reuniões da Secretaria de Finanças localizada no 
endereço Qd 402 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conj. 01, Lts. 
08/09, a CONCORRÊNCIA nº 013/2012, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, regime de execução EMPREITADA POR PREÇOS 
UNITÁRIOS, para contratação de empresa para execução das 
obras de drenagem, terraplanagem e pavimentação asfáltica no 
Setor Jardim Aureny III, em Palmas-TO, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, processo nº 2012022921. O Edital 
poderá ser examinado no sítio portal.palmas.to.gov.br ou retirado 
pelos interessados, juntamente com os elementos instrutores, no 
endereço acima, em horário comercial, em dias úteis. Maiores 
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-
2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 16 de agosto de 2012.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 246/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro 
da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 
09:00 horas (horário de Brasília) do dia 30 de agosto de 2012, 
no sitio cidadecompras.cnm.org.br, o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 246/2012, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a 
aquisição de uniformes para Guardas Metropolitanos e Agentes 
de Fiscalização de Trânsito (camisa, calça operacional, camiseta, 
boné, boina, borzequim, apito, cinto, capa de chuva, luva de 
couro), de interesse da Secretaria de Segurança, Trânsito e 
Transportes, processo nº 2012029419. O Edital poderá ser 
retirado no sitio cidadecompras.cnm.org.br ou examinado pelos 
interessados no sítio portal.palmas.to.gov.br e na Diretoria de 
Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em 
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 16 de agosto de 2012.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 914, 09 DE AGOSTO DE 
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino da Rede Pública Municipal, através 
da Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos 
como complementação para a obra de reforma dos banheiros e 
escovodromo na Unidade de Ensino, conforme preconização da 
Lei supracitada.

ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte dotação: 
Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0074.2051 Natureza de 
Despesas: 44.50.42 Fonte: 001012199 Ficha: 20122159.

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos nove 

dias do mês de agosto de dois mil e doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação 

PORTARIA / GAB / SEMED N° 915 de 13 de agosto de 
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 22 
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º- Reduzir a carga horária do(a) servidor(a) Laurita 
Maria Pereira Lauria Veloso Gerbis, matrícula funcional n° 255641, 
cargo PII, função Professora, lotado (a) no (a) ETI Euridice Ferreira 
de Melo, código de lotação n° 29.2.37 a partir de 03 de agosto de 
2012.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos treze dias do mês de agosto de dois mil e doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 916 de 13 de agosto de 
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto  de 22 
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º- Dobrar a carga horária do(a) servidor(a) Midian 
Ferreira Silva, matrícula funcional n° 255351, cargo PII , função 
Técnica de Biblioteca, a partir de 08 de agosto de 2012.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

 Secretaria Municipal 
da Educação

N.º: de 
Ordem

ESCOLA PROCESSO VALOR A SER 
REPASSADO 

1
ACE – Escola Municipal Maria Rosa de Castro 
Sales

2012012007
R$ 1.758,96 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                     Nº 590 - SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20124

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos treze dias do mês de agosto de dois mil e doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 917 de 13 de agosto de 
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 22 
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º- Dobrar a carga horária do(a) servidor(a) Iriene 
Siqueira Freitas, matrícula funcional n° 255661, cargo PII , função 
Professora de Ciências, a partir de 06 de agosto de 2012.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos treze dias do mês de agosto de dois mil e doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 918 de 13 de agosto de 
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 22 
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º- Dobrar a carga horária do(a) servidor(a) Cleusa 
Eterna da Silva, matrícula funcional n° 139041, cargo PAA , função 
Professora de Séries Inicias, a partir de 07 de agosto de 2012.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos treze dias do mês de agosto de dois mil e doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 925, 14 DE AGOSTO DE 
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, consoante 
ao Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

ART. 1°- Designar o Engenheiro Civil José Marques de 
Souza Neto, Matrícula 303191, CREA 148898 D-TO, lotado nesta 
Secretaria, para acompanhar e fiscalizar a execução da obra 
de construção de 01 (um) novo CMEI, localizado no Setor Lago 
Sul, APM 12, em Palmas - TO, objeto do Contrato de Prestação 
de Serviços nº 380/2012, firmado com a empresa VALMIR DE 
SOUSA OLIVEIRA E CIA LTDA - ME.

ART. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial a PORTARIA/GAB/SEMED/N° 884, de 27 de julho de 
2012.

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos quatorze 
dias do mês de agosto de dois mil e doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação 

PORTARIA/GAB/SEMED/N ° 926, DE 15 DE AGOSTO DE 
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino da Rede Pública Municipal, através da  
ACE – Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos 
com despesas diversas do Desfile de 07 de Setembro, conforme 
preconizado na Lei supracitada.

ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte dotação: 
Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0074.2412 Natureza da 
Despesa: 33.50.43 Fonte: 002000199 Ficha: 20120472.

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos quinze 
dias do mês de agosto de dois mil e doze.

ZENÓBIO CRUZ DA SILVA ARRUDA JÚNIOR
Secretário Municipal da Educação

Nº de 
Ordem ESCOLA N° DO 

PROCESSO
VALOR DO 
REPASSE

01 ACE – Escola Municipal Daniel Batista 2012/000820 R$ 10.000,00 

02 ACE – Escola Municipal de Tempo Integral Eurídice Ferreira de 
Mello.

2012/000859 R$ 10.000,00 

03 ACE – Escola Municipal Maria Rosa de Castro Sales 2012/000844 R$ 10.000,00 

04 ACE – Escola Municipal Monsenhor Pedro Pereira Piagem 2012/000847 R$ 10.000,00 

05 ACE – Escola Municipal de Tempo Integral Padre Josimo 
Tavares 

2012/000862 R$ 10.000,00 

06 ACE – Escola Municipal de Tempo Integral Santa Bárbara  2012/000857 R$ 10.000,00 

 TOTAL R$ 60.000,00 

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, 
Ciência e Emprego

PORTARIA Nº059, 09 DE AGOSTO DE 2012.
                 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E EMPREGO no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 80, inciso IV da lei orgânica do 
município de Palmas,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor público municipal HIDER 
CORDEIRO DE MORAIS, ocupante do cargo de Chefe de 
Gabinete, matrícula funcional n° 413008654 para responder 
pelo expediente desta Secretaria, na parte concernente a 
assinar despachos, portarias, ofícios, memorandos, liberação 
de servidores para cursos de capacitação, termo de estágios e 
demais documentos necessários ao andamento desta Secretaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                     Nº 590 - SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20125

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EMPREGO aos nove dias do mês de agosto de dois mil e doze 
(09/08/2012).

Fabrício Machado Silva
Secretário

 Procuradoria Geral 
do Município

TERMO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE Nº 03/2012

Considerando os fatos relatados no Processo de Licitação nº 
26942/2011, fica aplicada à ABJ CONTRUÇÕES LTDA, em 

virtude da Decisão nº. 170/2012, a seguinte penalização:

PENALIZADO: ABJ CONTRUÇÕES LTDA 

PENALIZAÇÃO: Multa no valor de R$ 33.347,91 (trinta e três                                           
mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos);

Suspensão temporária de participação em licitações e impedimento 
de contratar com a Administração Municipal pelo prazo de 12 
(doze) meses.

Palmas, 10 de agosto de 2012.

ANTÔNIO LUIZ COELHO
Procurador Geral do Município de Palmas

OAB-TO n.º 006-B


		2012-08-17T09:18:12-0300
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL




